
12

f

potleskem vyfintilo si přídavek k nářky a 4htou dcerušku Pozůsta měl příležitost Wfiat kdy muži

je dobři' bráti pmlílu v kuchyni
némuž pěvkytiě volily národně hlubokou sou- -líni vyslovuji mi'

i t r 1

sim
1 r--

i í

'Í"!I " i apčjm" jíž
rovněž posluchačům zum-n- za-

vděčily nlj("taa imi Miinií
fl Miiri" Míktna h !

ilu Au ťoinatit ml Hďiflaia
(JrtVtttti' ml (illiiktratilii h

-- trast

— Irnm (dlir Til Id SkiI
i lira j v iiiilli drn 2 5 kvřtna
v Šikulitviiř historické drnům

"!''d kritvi tii otruvHky tu" d la-

nu Vávry Jim tato náleží k na-in-

n'jůtolivř jíin historicky in

šlí konvence jmenovaného spolku
která bude letos odbývána v Otna-- i

byla v každém ohledu zdařilá

pokud Se týče litítállí a liostčui de- -

h ííátit a hostů vůbec Za lim úč-- b

in zařii na byli již úřadovna v

rolundé budovy lce odkud rize

uy budou všii ky přípravná práce
Jedná sc o uspořádání vikoh pého

průvodu pro nčjž určen olmos 2-- i

pro nejlépe paradujícf flvčt
tf pro ncjbpší uriifoniiovarié ée

ním lístku neměli být i tvolení ko-

misaři pohromadě uvedení juko
kandidáti ligy osobní svoImhIv ný-

brž měli býlí robbni dle abe-eeilníl-

pořádku jako ostntní kať
didátí Kdyby se tak bylo udalo

liyly by prý prohíbiční kandidáti
jisté ívítřzili Protest prohibič-ník- ů

může být i pmlán do 21 kvit
na do které doby prý každý sb-- íi

za si1m [siudo vuimu záruku
— Paní Lib n ()'MIl i

H a Mason ul bude nepochybně
slušné odiiiťněna za lidumilné

dvou starých lidi kteří

hisi' cd ( li(()n jnk vzil ti u-- 1

lir-m- tím c j íU Ol of

' y dut a jki"
if J:h!ir faín rt!W'f tkA- -

- t rliv nah lřhifn Imjnioitti
:i-- f Iit olfníBá : i '

jlílť-ť- iwiumt sel
- 4 "' Cl4 4 i !

-
Ad RICHTER A CO

i -r-C tu NKW YOKK

u--
ky HH:hiNn„ Miriii !„„„ „ 0HClIwtVo lHiťail v ní

a kdy ne Soudcové rozhodli pro
a to blatné z těch důvod') ž muž
má něco vědět o kuchyni aby v

případě nepřítomnosti nebo to
moci své manželky dovedl sc v ku-- i

hytií otáčet Příští schůze bude
s Ibývati druhý čtvrtek v červ-

nu

- Výbor který měl na starosti

vykonali přípravní pláce pro ně-

mecký Sacntí' rf-s- t v poslední své
schůzi rozhod) se vrátili všecky
pi

tii- - jež dosud obdržel ml růz-

ných osob n firi-u- i jítko podporu
na kryti výloh h s onou

pěveckou slavnosti lak na ji

uj1 nnH ohm- - um v n '

tlljri Muvlní í pouřťlli o

v pro nejlepši hudební sbory

pišlee atdDR

WC

t"l( v ní sr ilřj iMirává Dra-i'i-

vyžadovalo vdkt' výjiravy
Odlnr T'I Sokol

liiřiiio V Mia" Mskt- -

imiiti iiairimi divadlA lulov urinu
ohtctiiMvii loitik (tja-In-n- y

hvly nádln nu kostýmy u u- -

Ke konci minulého týdne po- -

íiiiitfM-tti- t y tiifi u lakc dílu ne

íkrhUn it li lkem m vynutiln ni

j řiilíiií ilalií íkklailliy líavtt !

1'r-- liáky l'o ii níi-vn- l kvar
1 1 ř-- lilllf Hlain h- - Kily a
!nli'- - b ni ti r vt-i- i kt tť in jjir-v- c

i í tu zapřly ''l'iátl-U- Í

látka a Z[mv
" a na ( iwiín

"IMrdť im"í'i'k " Úlu- - iiísitiť- - iiřffl- -

během ku oba zemřeli Jsou toládán by l v Itovdotč diviulle hu
John Svtccney kterv zemřel lonidební festival jellŽ sclkid se plně
n j ho maiižt Ika j"ž Zemřela vzdarem jak ani jinak

riiHiiy ripruvy my nci iii rtt jro lze očekávali vzhbdem k předběžném miste oznamujeme slavnost

vťny co riiotio lh la v Omae odbývána nebude ný ni pracím jež byly m iblši ča

PÁ1N-EXPELL-
EK

Prijmeno jednatele t takových
Místech kde Pain-Espell- tM?ní k

iwtánf ? obchodech 0 podrob-aon- ti

dopijte í na výíř udanou

idreMu

storické drniua neobjevilo se na v proudu Festival trval dva dnv
ily bouři po-hval- Násbdující

těchto diich Manželé tito zako

pali asi iflilixsi ve zlatě js svým
obydlím a nyní když paní Stvee-iiey-iv- á

zemřela mlkázala v b

dní vůli onen obnos pí (PMal-byit- c

j ž ji i její zemřelého
manžela ošetřovala v posledních

éísli ujiět v v plněno bo pnf F
I Kolbaboii kterv za mistrně n

iiiKoitaiy pri-une-
s v arn va u iic

- Pan Václav llulač majit I

kovárny na jižní LI ul který
před časem podstoupil op raci v

nemocnici nv Josef pozdrav il se

tak dalece že mokl inhhrati se

do svého domova na Frederiek a
Itoiih vard V dílné své dosud tu

pniciij al ncbinb to trvali pří-

liš dlouho a buď zase bllsiti Ve- -

v pálek a v sobolu a zaítoUM--

byl v něm minm apohký symfoni-

cký orkcsir pod řízením dirigenta
a v němž jako houslo-

vý siLslii pusobj též Mr Czervvoii-k- t

db jménu jisté Slovan MÍ um
orkestr spolupůsobili f někteří
zjednaní pčveéli sólisté z celého

lnech jcjí-- života Zemřeli Stvee

našich ochotnických jevištích už

několik rokli u tu lz jen vítati
tuto snahu přejvěsti zanedbávané
drama historické l'o divadle

bude taneční zábjun
V sobotu rámi navrátil sc do

Omahy zdráv a vesel p Václav
Schneider známý zdejší hostinský
z Vcrdiiíris N br kb ž asi tíb u

tiey i ví nezanec hali po mobé žád

ných zákonitých dědiců Z obno
su výše uvedeného má být i db-tsb'd-

víile věnováno ifCiO sind- -s le do Želej! i ocele Si ustali jakož i pěvecká pob-č-not

omažská pod iíenim I Pen

Vinice mi l'atraniniho sklidil ja-

ko obyčejné obdiv a uznání Obe-

censtvo nemohlo s ni dosti uasy-tit- i

čarovných zvuku houslí umel-covýV-

a vynutilo si znovu pot le-

skem ilaUÍ číslu k z volil p
Kolimba písef "Vlasti má" již
předie s) s zvláštní vroucnosti —

l'o pritriaitu
násl-ilov- ala předná-

ška s š Hrbkovy profesorky
Stolice i'eskéhi Jazyka na univer-sit- é

Lincoln jež pí: svém vstu

ny mana j ž přcdi-csl- velmi pěk

iin Škal návstťvoii 'ati Schni ider
mezi jiným zaj I téz im svoij fíir
mu u Winiii ttoon lak Václav

maji rolníci v okofí
"

r-

né I Ililid!'Va 'Mesiáše' JI spoblÚ- -

ějnkov ání orkest ru

disrns "jěr skvělé vyhlídky na do Policejní a požární komis je

— Známý krajan pan Anton
š nuk by dlieí v ě US Hickoiy
ul odejel v minulých dnech do

('Hvutta N V na prohlídku po-- t

ruku Zalíbi li se mu lani něco

zakoupí j povolá zt sebou svoji
rodinu V- - čtvrtek minulého tý- -

dl! Uspořádali v MetZově síni čle-

nové řádu Oumha ě t rSIS

jioiičkud v nesnázích ohledně zv v -

činej a iftO katolickému ksfclii
Tábor N briiska M V A

odbývá oslavu dostoupení tčtu
2ini Členů V Sobotu dm 2't květ
on v Sokolovně Ti kdo chtějí
listky do předprodej- nechť s

přihlásí u výboru

Tríní zprávy
Omaha din ls května l!'

Pšenic - 'ísb 2 tvrdá Ýl27
lott cislo I tvrdá fl2"i -- I'7

tvrdá 4117 121 čísl ::

sefií služného policistům a hasí

brou úrmiii o lei' diotnJi p

týdnu i ib-št- take ve

škeré o liiii znam tiifé roste u krá-n- ě

se clená !'aii Schneider nv"

pu na jeviště uvítána byla bouřli-

vým poesk'elti ÍOSI
čum jak byl i poslední zákonodár

03IAIIJV
- Uru V i štřstí kd iv hoIu"

M oíiťf ž'dalo žnot krajana
(otkalt ' íi'iáti' rodinu p Ant- -

ii Novák iydlífÍIio v 1717

[ní 1 dak voi ny niaii- -

1 a i iivv ft # [liliu' ďu ''
) pra:-'Vfi-

! krajan Ant Novák

miníilyvh 1 roku vt- - zďjší-l- i

víníá"h v dor toimi práce
'tertiu! sv ťďmiič h k úpliiH sp-loj- nj

:i!iičMii!iva!-lt- i svýcli

ykuttíUa' Iyln vdici- - namáhá-%-

pře řiyi vždy zdráv a v

ti myi iiloh Novák v

rřcij i' ii:i"ii vi- r d šii ď

f nij ajisfé --Hln HIM ni

'ído r iliuy dáni ži jiy v ma-

lé chvíli na to poiká j j
-- tnišná

in hodu Uyi zaměstnán o wc-n- a

tnW tu lioi-- m lim! kdy
sv"r (wtnK-níki!i- i hystíil

"oztave Kov pei
-

vypustili
fiojcillí- - íl'iá! se V peci ohnemi

nou Ustanoví no Zákon Nláina todo'dii se e nsi vii nejen milé
llčž I jinak sl iMehv aloVjd m 11 nového méstťI'-- '

-

jehož byl dlouholetým úředníkem
f a j""
ski ho i luil tt ni shtne a vsak n- -večírek ni rizloiiéeiioii kterv vel

Nn opatření odkud ono zvýšenu celné tiyl navsliveti
H : i lil Ulil V III líolioctV pro letlmlllii'iiii-- o ii i rnvi-i- i ai liehl zi-- !

sllih ji-- hž si rozkvět spolku zb Kálání mést Ic byly přijaty již In-J--
1

ai ka řl2") I 2b

Kukuřice éilo Tul1 i 'tvskal ollafotiu hy p Šemík krá--

poiiivaiie aie zaroveti I piUeei i

mi!i':'esti a iui-a-ijeřii životě na
š'-'t- 1'ň dnáška -- I llrb

byla doprováz na v ie tii
li1 "

krásnými většinou koiurova-iiýiH-

světelný mi obrazy jez pro
rnítal pan I K lbdnár z liie-oli- j

obětavý pracovník v (dubech K

luerisk v I H)eeef)f v o lltjprVe po- -

žádáno aby zapěli naši národní
hyiiitili

' Kde domov iiiilj"a jm fé

re moliou iyu no ni t(y
tudíž nu- -

jinél o ne abv
' Nefit

obdržel miiostu telký-- obi-- i

naVek na i e ý'uro'i v Uh a j
'

lihoviny

Paní Františku t'i oiiť nu-

tká pnlil V Sehrei' rul é oib j Li

v sohotu ď svhi domovu V I

coln Nbr Itibiéka Frimi--

dlela po i v ty den u tuaiiži bi '

Sehni idrov ý ti návštěvou a zna'- -

lle se potešlhi io rilsf 4 j
ki i vnučky

nyin zlatým odzuaketu Přeieru n
i: : l

Šemíkovi v novém jel Ollsobišt ' " I'oiicisi sc Iřvvse

7HI číslo '! 7U' eislo 4 p-
-

♦!:c císb :t žlutá 7dt e o

bila tl' 71 '- - číslo '! bílá p

Ovs ciso i miehiiiiv" "!

mnoho zdaru " '' konce tohoto roku nii(b

- I:n Vii loi h U]h i"" střídavé dána ácde- -

tičit I hudby pozván byl aby v Ú- -
sátidenní dovolená ntši-- bez-

platná Policisté většinou se již
1

"

'íso { žlutý io
j'í'ciiiášcjieí media přítomné {víhuch a havá tckuliiia b rý minulého týdne přednesl při 'i -'i bílý 'tál éíslo I bílí- Izřekli zt v š rí pro tento rok b-- é

pořádaném v nit ary 'vzdálené vlasti Obrazy pooruho- - prohra mu
íiti-oc- i lomu p in-ií- roz

4 ' ~ ěi4:'C

yito - čísl 77 -- 7sc-1'aptistickéiu kostele na líY a Ha- -

iumět:! i i ti n
lnyrh a patnátny 'ti míst střídaly
se na plátně a vyvolávaly vzpo-

mínky na rodný kraj Vedle toho
I " i i : t _ i

ioi''o i iouioe sójo ail ltO j

bíček vyhověl u jlio hra tolik h-- Nejvyšší statni soud rozhod!
7b — 77c

Ncjbpší kornou krm ní

í

A

i -

I

1

JV
?5 '!

t i

Voli
minulý týden y pouln-n- i dráhylíbila že byl čtyřikráte bouřlivým'(iwiiii i i i oorazv z iiejin na

v en v ri : a Výhuch- iii --men
byl Nová i: stupátka li "ei l

a f ' ci-l- přední
á-- !i těla

:havon t ij m inědí témě

PoiIíe pra ují i dělníci

(íikvap he iichohěiui kra ja-

tu ku I - i a počali lioři i oděv

♦ uéko htrhHťali llych!'- privola-'iv- '

léka'" ? 'kytl
tri' íniu Novákovi prvé"

Luicopi jsou povinny platit i ópotleskem donucen aby znovu při- -

prm-i-n-
t z hrubého přijmu jako

V žádné části no s

Stolí e V lottl V blIlIoUcjcjl pel
i

letech ví- -r nežli v Mid City Ad-diti-

kt-r- si nab-z- á mezi Oiiia-lio-

a Soinh Omiihou Tyto loty
jsou pěkné velké í bíii
káry třinácté ulic Mají téz

výhoily lotů uo'stkýc!i a

joij iniiiihciu lacinější a žádné
Ihestské dané se d lleplatí I "i -

ec jsou p'knč srovnané a městská
Voda též za vědem Vím těchto
lot II jest o lo do ótM doiliitů za
bit jedna pětina v hotovosti a o- -

daň z po užívání veřejného majet-
ku čímž získá meslu onu (ti ri

šeho národjí i ďprovoi iiy při-slušn-

výkladem Slečna Hrbko-
va hlevn' obírala s vykladeni o

žvot" a působení sympatické V
ské spisovatelky líoi nv Němco-

vé její Životlli osl e jednotí z

f - C ílil dobři lUííHl ti"(l
J ' ros i lední CIMI lojlepš'
krávy a jalovice - ti2"t pro
střední druh I '( I i méně
dobré '(( „ 4

--
1 f ! f m l (Mt

7(
Prasata měla cenu f mi --72 :

lej vyšší 47o(l

sedl k nastrojí a přednesl nové

skladby Po ukončeném proira-m- u

vyjádřili se odborníci o j ho

hře velice lichotivě

V '
Nečekejte až Vás budou

tiby bob-- t a hnít ale nechte si je
prohlédnout i časem od sMi!ehlivé-h- o

zubního lékaře a dollar neb
dva spraví třeba to co by Vá

stálo patnáct neb dvacet dollarů

ročně do své pokladny Jelikož
náš- - měidská rada j ž v minulé
voIIm' byla zvolena léž siíbilj před
tojbou že bude sc doiriáhati oné
daiiě na společnosti pouličnich

NOVINKY Z BRUNO NEBstatik na male siiiafkv Každé
'

i i i i

lMIllle IH 4 fiodlfl JSOU

tam prodavači těchto lotíi a pakli
byste si ale přáli dostati mapv
tohoto dodatku dojděte si k ma

r dopraven lyl ďi
'larks(': f:'finniie iViiit Nova-liov- á

ťpri až v lt íuxii do-tal- a

zdrcující zv't o neštěstí ji ž

nanžčla j-
- jiim lak kruté pofial'

♦lořem sklíčená ž n iliiicd ode-

brala Sč d ticmoi-nic- kď- - Hiiin

'ii jej' nierijíni hýl úplné mIivíi-íá- n

Smutné bylo tnuriciii shle-

dáni i'ati Novák vdoi tiinu
asi tušil blízky sviij koii přece
iešté tés! voji milovanou choť
i se bro uzdraví a že opět bu-

le ví- - pořádku Stáh' byl při
"dravý --

t smyslech A když pmalM
l:olcm I hodiny s jrilnoei na iié-U- o

jiti dííuiota tu na xáďst

kitr muže ply nout i do městské

pokladny slušný příjem pak li fo
tiž páni radní tiezapoinenou na
SVé přcdvoleblii sliby _ { ) rá

vy státní žel-ziiič- ní komíne jezdí
Lincoln Triietioii („ v délce 4'J1Ó
mil: Ciťnis pjivvay i'u tamtéž
v déle- - mil Omaha je C 15

Stleel l'y ( o t délce 1JU27

Kapitalizace u prvé je f ltfJIliMHl

jitelům MeCaifue Jnvesii„ Cn

iiejboiestnéjsich kapitol z knihy
života našich prvních spisovateli!
a budit Iň ííada obrázků míst
kde Němcová žila a odkud vybí-rtlt- i

postaty pro své krásné po-víilk- y

vhodné doplňovala vřelá
slova pícdiiášejii j Zámek náchod-sk- y

"Staré bělidlo" jiná mí-

sta z " líabičky'' té ncjčeštčjší
naši kiiihy značné s- - olieei tjst u

líbila Obrazy naŠicli velikánu

umělců a jich jMizoruho-duíc- h

b" do značné míry přisjíé-l-y

k poznání výš iVskéfio umění
Vedl- - obrazu vztahujících Sc k

rodné vliminč pfí[Mjeny by-

ly i obrazy mající vztah k naše

čísle IMtti )inec lliiee lu h ti h fo

ulijte jim o podrobnosti f a lloii- -

pakli to zanedbáte Navštivte zub
niho lékaře Dni 1 C Soukupa v

čísle 'Jiti druhé patro Paxton bu-

dovy na seferovýehoilnim rohu Hi

a Farnam 4'ij
Nu den zdobení hrobu dne

ob" května uspořádána bude na
Národním hřbitově slavnost na
které měly by bráti účast všechny
naše české spolky Až dosud při-

hlásily se spolky Světových Dře- -

V pátek minulého týdne koneč-

ně přikryly mraky krajinu jjaši n

naprié-l- n nás jako snnd asi po
celém státu dost takže nyní všV

jest o 50 procent veselejší jnU
farrneři tk i ols hodnící pyi ji
také svrchovaný Čas neb jak pse-ire- e

ozimní tak i jarní obilí kou-
kalo velice smutně
Dne JI května vznesl s Mni

krajinou blíže Apidctou velká vé
trová bouře pf-- j které kostel

osady scSinut byl a po

lílas lló ii-- (i '!_ v' „

eio roce tam zakoupilo iitiiolju li

dí loty a očekává se Ijn in!e ti druhé :iwliit: n inií Ýl"i(KMr
INMI llviMlléLf I 1 IIletnu hodné iMivýcb rcsiib-- -i ti i'"'imi

statet Jež několik kraianil bitu u prte obnáší MsiHHi „ j ((

minulý im-sí- c koimibt btv a h f2ilHSi — Dividendy jsou pla- -'Jianžcb ii odebrala se paní No
mu čcsko-auteriekém- životu in Ilají stavět si tuto do eity n prvé na obnos šíILIKIkkI :vákova di svého doiiniva a to tu

varu kteří odhalovati budou po
mníky svých bratři zesnulých v
minulém roce Žáci české Školy

ju druhé na illiliNMt o tiV-t- í na
dezdívky asi Ji stop vynnké ŽáI-o- í

jiné neštěstí se nestalo
Ke bylo naposled v kdv svého ko zdejší české školy Sine Česki'

knihovny a rod Třes 2 hodin v Ir $'£-~l(H-
HK ~~ ťiiii majetku timanžela na živu spatřila nebof zapějí u hrobu zesnulých svvch létající přednáška pilné a neunav- - prvé írlítbbíUiii u druhé {!!)'Jst :

i i : iii- - -
Novák již ve 5:I" k ránu doko

t i -
čitelů vhodné písně Jíližši o slav-nos-

tj

fé ochotné sdělí Fr Svoboda
kloboučník na již J'I ul

ne naší pracovnice vyt lei hnut a
byla se zájmem a přednášející při

íUi — vjrtvoia jciio !

byla v potidélí do kofoiierova p
L _ I i ' t i - t

brou příležitost njír a kupte si tam
lot dokud jso[ leVIlé

— Pan Vác Kaplan jenž po tři
roky zam-stiiá- byl v nákladním
nádraží Ibirlintítonské dráhy v

ilsféhoval se v sobolu
i s manželkou svou do no-

vého svého domova u Karlín do-st- í

značné české usadv v firma!

zakončeni odměněna bvla Imoičí

1 au joi Kuňkal vstoupil v

stav manželský se sl Antonii Stej-
skalovou dcerou váženého kraja-n-

p Maléj Stejskala
Příští aobotii dne 22 května

uspořádán bude zdejší školou bo-

hatý program ku kterému každý
J" zdvořile ztán Program odbý-vat- i

bude se v Sokolovně 7u'ú

V sobotu uvádčno bylo v Lm- -

umimu-ii- t ústavu a tcliox dne
ťxlpolejfi -

mlhy ván byl inkvest ~ (Kiehtaly Výbor kterv uspořá eon shttnostníui způsobem l'KK)dání přednášky na sljtrosti měl za
do V O W a za tím úče

hiiitiujc hi ililcu a itznaní nebof

i iii-- i T I oi"ilMt_lt — ITIJeiii y

jedné káry za míli u prvé I7tii
U tetí 2l!le — Výdeje z jedné
káry na mílí u prvé 7e u tř-t- í

11!' (j„ý výtčžek z jedné
kary na mílí u prvé společností
ÓÍU u třetí 14e — Z toho vy-svít- ó

že omažská pouliční dráha
vydělává ročně po odražení víech
vydání !(lL'ól(i::!2:j — Z toho je
placeno '{:!:ipj2'i na úrokv:

Pohřeb líi šťast néhu krajana od

býván byl včera odpoledne z du
rviU Himttku za liojuclio' ú'atu pracovní t nevšední pílí v zájmu Traverse okresu Miehipin pnn

lem vejiké mnosfví Omažanů se
tam odebralo Z fochů pokud
nám známo zajeli si do Lincolnjtví znániVch a přátel na Národ- - Kaplan byl tam před II dny

podívat a zalíbilo se mu tam do té

zdaru tohoto ušlechtilého idní
ku Práč-- rý boru jehož předšed
kyuí byla paní M HureŠotá a fa

J hřbitov za péče ohrul)nílíH p pp Anton liačkora dílovedoucí

lek Imde o 8 hsl Nikdo by ju-f- nčl

neeliňfi ujiti sí pfíležitt k
tak pěknému jaibuvení Profesor
Hteeh vždy ze váeeh sil se vyna

míry ze si tam zakoujil farmu orfoa Krejčiiio ~ Ant Novák bvl naší tiskárny 1 J Svoboda u Jossi) akrech Jak s námi sděbl lettár Sr rokis II měsíců a do A nu jemníc) pjmi Čermáková m

moula být i zajisté lépe odměněna
Wolf češi ý-

-

depufy Pan Pačkora
fíky přij-- l jiřtd V) rnky z 1'řiby- - snaží aby se svými školáky připři této jtřílcžilosfi zajel si též do

j-
-

tam fiúda síe písčitá ale daří se
v ní vše zejména drobné ovoce
výtečné brambory Za pobytu své- -

nv zda i dy ii výsledkemaiavic kraj ťáslav Nábž I k řá W tlber kdež navštívil četné své

bHt( nu dividendy 't K iíKhi '„
fondu pro snižování majetku
f 11 tT na daně

Město llílše jest bcZ Oiljtorit
jedním tiejdůležitějšich střcili- -

on Tabonté Z('Iif a INalp Sok
pravil pekny program
Pánové J J Sanb ra a Prusko-ve- n

proměnili nvůj železářský ob- -

známe a v pondělí teč r opět vrá-

til i dt svého domova
io tam vyšel sí jedné noci na lovTyrs č I Zanechává zde alem

V páfek ve 2 hfidmy
v St líeniard nemocnici v ryb s krajanem Hořekovskím nn ehod za 2 akrů pozemku NovvMinulý pátek odbývána bvlallVlf-- j I i f I i -Coiiucil IMufÍA náhle zemřela paní

M-- Kukuřičného trhu neboť zaj rfltvř u (Utru s s rada hasičských kapitánů s po- -

sklíčenou miinž-lk- a ícwt dílek
♦Vcjstaríí li" a nejinladií

" let —

Tna-hlícÍH- i pozímtalýtn vyKlovujo
rrji naší jšoiistrnst

Maru Machalova manželka p Fr pm latí vytiorne tf donesli do
jo o ioiiiii Komisi oiiieuuemů dva pytle velkých #hntnviliMachala bydlícího v čísle J již

II ul Paní Máehalová tMl traci- - ryb Přejeme příteli Kaplanovi
zvyscui služného oinažským hasi-

čům db usnesení minulé zákono-

dárný avšak porada ta bvla bez- -

ké smrti své matky paní Kotyzo- -

obchodník je Francouz jehož jmé-n- o

mi všnk není známo

Zdcjií Těl Jed Soktl Žižka bu-

de pořádali kytičkový plen dne
2!h května
Pan Kan-- Zelený započal se

stavbou své cihelné residence
Pan Joe Přenosil přestěhoval st

--~- Přednáška al Aírky

poti jiriitektorátftii sdruže
mnoiio zPinl v itoténi o do- -

vc jiceíiih se dohře u kdvž asi rnové
výslednou Jak známo leÍHlaturaných damskýcfi Kpolkú uspnřádá-r- á

minulou nedéli večer v Soko
- ský literární klub v Omazi ívtsda hasičům plat avšak neuči

pred pěti měsíci vyviutila sc ti ní
nervová onnha tu nti radu léka-
řů dopravena by! do ruTnoi-nift-

první čtvrtletí tohoto roku výši-nul- a

m- - Omaha na drtdié místo v

amerických kornových trzích Na
prvém místě nalézá se Chicago jež
přijalo za první tři měsíce tohoto
roku 2ti Vi 1720 bušlři korný p„
ričiu následuj Omaha s bjimHHl
btif a pak feprvp Sí Louis n fi

i52a 1 i bu — Tento vzrůst jest
pro Omahii znamenitý neboť bň-skéh-

o

roku nalézala sc v tomto
na místě pátém M St Louin

nalézal se na místě druhém V

pšeničním trhu je Omaha na mí- -

lovně byla velmi četně navítíve nila opatření odkud ono zvýšení
uiei sciiuzi ve etyrtek minulého
týdne za velmi pěkného účasten d sve nové residence minul v tv- -'ounci JíJuffs kdež kotiíčně ství Následující nriifriin l 1

mu nyti placeno Kdyby s upo
sb-ehl- onoho zákonodárného u

na a mela zdařilý prfibéli Hftoje-ns- í

byla h propramem který ?a-háj-

byl známým virtuouem na

len

Naše mf-sl-o má nyní dva novoproveden: 1 Píseň sMr 2 Duetto
náhle skonala nejspíše zachvácí-n- a

byvši srdeční vadnu Pozůstat
snesení nastal by schodek ve fon

niky Pan J J Janový zahájil
'

svoji činnost dne 1 května
ky zesnulé mladé dosud ženy pře

bousle prnf F J Kolhabou jenž
za pianového doprovodu sl Mario vezeny nyiy v patek večer do po- -

du hasičském a policejním do kou
e roku asi v obnosu ifi()(KtO V

hasičském odboru je zaměstnáno
mužů kdyby se jim platilo

Pan Joe Máca tt Kr Jelínek bv- -irobnickéljo ÚNtavu p V J Jandy ii povoláni do David Cilv jakoII iMtlUrl nnrideii ráni ( sté čtvrtém rovněž futr v tt-h- „

jtorotei ku dislrikfriímii souduzvýšena služné nastal by schodek

na housb a klarinct pp St
it JSřezáček k doprovodem

na piano sl L Pcránkové 1 Po-

kračování "českých dějin" r(v
Filipi 4 Pisců 'Míývali reehfŇ

yé" obeeeris-tv- ó Otázky strý-
čka Příhody li Deltu fa "Míi jíj
mužové hráli podílu v kuchyni f"
Pro byly sl M Vackova a si H

Pclceká proti byli řr Navrátil a

smutku Pohřeb (Mlbí ván b-- l v vesněni
v onom odboru 2f)L!)7 i kdvbvinudčlí dopoledne z chrámu zn Prohibíční kandidáti nro údaně pro běžící rok byly úplné řady ttoliceiníeh ioÍMti iIkvho účastenství přátel n zná- -

Mikové přeilne-i- l nejprve proeítč-ifj- ó

bth Air Varu op 12 od lkvu-- i

A a potleskem donucen přidat
'uárodnčiou píwň již mučlecky
imhrál na dvou strtmácli 0Mnn
ráali-dujÚMi- lyl proslov p ()
Charváta přizpusobený duchu vr-r- a

Číslo 'L olwtaraly slečny M

Kaufiíiíuiova a F Votavova které
vítni pfiiič a k eifeín zapěly "I
bvla" od F A Telva Obecenstf

Mtim-ivniMiii- v minorit po teei- -
- 1"'IHIIUI l fl- -

misaříi kteří byli jstraži-n- i kan- -"iý h iih Ht Mary hřbitov v So ním naslal by schodek v ohnosiiOuiHZe j'uií Máehalová byla "b'ty lito usohní svobody budou
$ í7ftd

Panové J Smifb a Okřitia obn
barvíři odejdi do Linvvood aby
obarvili maštal a domov panu An-
tonu iJlatnýmu
Pitll Joe J lumík

n„
do města do své residence

l'h Fr Horáček z Iirinnrl
db-- zde několik dní j-- strávil ve
svém obchodu s p Kavalcem

V li

prý kontestovati volbu Hvvch vírokfi slra a za svého manžela se Jiřezáček Pro obecciistv-- t bylo
překvapením co krás- -

"ovdala nred 7 roku- u tíbí-l- L-- tězných odpůrců Tak praví ad- -
Spolek "Oríú" zvolil y

dnech výbor který y- - spojen!poikn sv Ludmil v Zanechává VOkiif Lysle I 11 iolt první zá- -Iiyeli důvodů fiodáiin li i s výborem obchodního klubu buzi" truchlícího ii!i!iíe!i l „ sfurtce oněch nrrIi'ír
i — íii

out stranáeh Každý píítomný b lícovat v tom směru aby pří- - dátň jenž dovozuje žc v voiX

V

#i5


